
27104 Lunes 26 julio 2004 BOE núm. 179

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

13861 ORDEN TAS/2489/2004, de 14 de julio, por la que
se corrigen errores de la Orden TAS/1662/2004, de 26
de mayo, por la que se convocan pruebas selectivas
para cubrir plazas de personal laboral del Buque Espe-
ranza del Mar del Instituto Social de la Marina y se
hace público el nombramiento de un nuevo miembro
del Tribunal.

Advertido error en la Orden TAS/1662/2004, de 26 de mayo,
por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de
personal laboral del Buque Esperanza del Mar del Instituto Social
de la Marina, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número
137, de fecha de 7 de junio de 2004, se transcriben a continuación
las oportunas rectificaciones:

En la página 20767, punto 7. «Contratación», en la base 7.3,
donde dice: «...Tanto en el caso de que alguno de los aspirantes
no presente en plazo la documentación a la que hace referencia
el apartado 7.1, como en el de que no supere el período de prueba
indicado en el apartado 7.2, el Tribunal podrá proponer al órgano
convocante la provisión de las plazas no cubiertas por los aspi-
rantes a las mismas que habiendo obtenido la puntuación mínima
de 40 puntos en la fase de oposición, su puntuación total en
ambas fases fuera la inmediatamente inferior a la de los adju-
dicatarios...», debe decir: «...Tanto en el caso de que alguno de
los aspirantes no presente en plazo la documentación a la que
hace referencia el apartado 7.1, como en el de que no supere
el período de prueba indicado en el apartado 7.2, el Tribunal
podrá proponer al órgano convocante la provisión de las plazas
no cubiertas por los aspirantes a las mismas que habiendo obtenido
la puntuación mínima en la fase de oposición, su puntuación total
en ambas fases fuera la inmediatamente inferior a la de los adju-
dicatarios...».

Por otro lado, y a la vista de la renuncia presentada por don
Carlos García Rodríguez, Vocal Suplente, debido a la concurrencia
de circunstancias previstas en el artículo 28 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común,

Este Ministerio ha resuelto hacer público el nombramiento, en
sustitución del mismo, de don Jesús Socorro Moreno, Asesor Téc-
nico Laboral Marítimo.

Madrid, a 14 de julio de 2004.—El Ministro, P. D. (O.M.
21/05/96, BOE 27/05/96), la Subsecretaria, Aurora Domínguez
González.

13862 RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2004, de la Subse-
cretaría, por la que se aprueba la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos y se anuncia la
fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio
de las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo
de Gestión de la Administración de la Seguridad
Social, por la modalidad de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la

Orden TAS/1637/2004, de 24 de mayo («Boletín Oficial del Esta-
do» de 4 de junio), por la que se convocan pruebas selectivas
para el ingreso en el Cuerpo de Gestión de la Administración
de la Seguridad Social, esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas. Las listas completas de
aspirantes se encontrarán expuestas en las Delegaciones y Sub-
delegaciones de Gobierno, en la Dirección General de la Función
Pública (calle María de Molina n.o 50, Madrid), en el Centro de
Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas (calle María de Molina n.o 50, Madrid), en el Ministerio
de Trabajo y Asuntos Sociales (calle Agustín de Bethencourt n.o 4,
Madrid) y en la página web: www.seg-social.es.

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Resolución la
lista provisional de excluidos con expresión de las causas de
exclusión.

Tercero.—El plazo para la presentación de reclamaciones a
dichas listas será de diez días hábiles, contados a partir del siguien-
te al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», para la subsanación de errores así como de aquellos
defectos que hayan motivado su no admisión u omisión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto
de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los
aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo que no figuran
recogidos en la relación de excluidos, sino que, además, sus nom-
bres constan en la relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado, no subsanaran
la exclusión o alegasen la omisión, serán definitivamente excluidos
de la participación en las pruebas selectivas.

Cuarto.—Contra la exclusión definitiva del aspirante podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de
dos meses, contados a partir del día siguiente a su publicación,
ante el órgano competente. Previamente, con carácter potestativo,
podrá interponerse recurso de reposición en el plazo de un mes
ante el mismo órgano que dictó el acto, significándose que, en
este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-adminis-
trativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido
la desestimación presunta del mismo.

Quinto.—Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a defi-
nitivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose
para su total difusión en los mismos lugares que las provisionales.

Sexto.—La realización del primer ejercicio tendrá lugar el día
23 de octubre, a las 11 horas, en la Sala de Formación de la
Tesorería General de la Seguridad Social, 2.a planta del edificio
sito en la calle Doctor Esquerdo, 125, de Madrid.

Séptimo.—Con la finalidad de acreditar su identidad, los opo-
sitores deberán presentar el documento nacional de identidad o,
en su defecto, permiso de conducir o pasaporte, así como la hoja
número 2, «Ejemplar para el interesado», de la solicitud de admi-
sión a las pruebas. Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo
negro o azul.

Madrid, 15 de julio de 2004.—La Subsecretaria, Aurora Domín-
guez González.



BOE núm. 179 Lunes 26 julio 2004 27105

ANEXO

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, por modalidad de acceso libre, en el Cuerpo
de Gestión de la Administración de la Seguridad Social, convocado por Orden TAS/1637/2004 de 24 de mayo (B.O.E. del 4

de junio)

Causas de exclusión

DNI Apellidos y nombre Forma
de acceso

1 2 3 4 5

75888687 Bernechea Cárdenas, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L X X X
13775301 Franco del Hoyo, M. Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L X
30786175 Poyato López, M. Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L X X
16567355 Prado Abadía, Fernando del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L X
78793226 Sánchez Barreiro, M. Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L X
50868095 Vaquero Gallego, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L X

Causas de exclusión:

1. No aportar fotocopia del DNI o documentación equivalente.
2. Carecer del título exigido en la convocatoria.
3. No aportar certificado del Servicio Público de Empleo.
4. No aportar declaración jurada de no percibir rentas superiores al salario mínimo interprofesional.
5. No aportar certificado de no haber rechazado oferta de empleo.

MINISTERIO DE INDUSTRIA,
TURISMO Y COMERCIO

13863 RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2004, de la Secretaría
General del Instituto Español de Comercio Exterior,
por la que se convoca concurso-oposición público libre
para cubrir un puesto en el Departamento de Logís-
tica.

Se convoca un puesto de Jefe de Sector en el Instituto Español
de Comercio Exterior (ICEX), como personal laboral fijo
(Ref. 08/2004).

Las bases de la convocatoria se encuentran expuestas en el
tablón de anuncios del ICEX (Paseo de la Castellana, 14, Madrid
28046), en las Direcciones Regionales y Territoriales del ICEX,
en la Web del ICEX (http://portal.icex.es) y en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas
(C/ María de Molina, 50, D.P. 28006 Madrid).

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales, a partir del día siguiente al de la publicación de esta con-
vocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 1 de julio de 2004.—La Secretaria general, Isabel
Moneu Lucas.

UNIVERSIDADES
13864 RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2004, de la Presi-

dencia del Consejo de Coordinación Universitaria, por
la que se hace pública la relación de candidatos habi-
litados para el Cuerpo de Profesores Titulares de Uni-
versidad, área de conocimiento de Dermatología, para
concurrir a concursos de acceso a Cuerpos de Fun-
cionarios Docentes Universitarios.

Vista la Propuesta de Habilitación, formulada por el Presidente
de la Comisión Titular Juzgadora de la Prueba de Habilitación

Nacional del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, del
Área de Conocimiento de Dermatología, con código de habilitación
2/183/0103V, convocada por Resolución de 13 de marzo
de 2003, de la Presidencia del Consejo de Coordinación Univer-
sitaria (BOE de 16 de abril) y, en virtud de las atribuciones que
me confiere el artículo 11 del Real Decreto 774/2002, de 26
de julio, por el que se regula el sistema de Habilitación Nacional
para el acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Universitarios
y el régimen de los concursos de acceso respectivos, y demás
normativa legal aplicable, he tenido a bien habilitar a los can-
didatos que se relacionan en el Anexo adjunto, para el Cuerpo
de Profesores Titulares de Universidad y el Área de Conocimiento
de Dermatología.

Contra la presente Resolución, los candidatos podrán presentar
reclamación ante la Presidenta del Consejo de Coordinación Uni-
versitaria, en el plazo máximo de diez días, a contar de la publi-
cación de la misma en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 21 de junio de 2004.—La Presidenta del Consejo de
Coordinación Universitaria, María Jesús San Segundo Gómez de
Cadiñanos.

Ilma. Sra. Secretaria General del Consejo de Coordinación Uni-
versitaria.

ANEXO

RELACIÓN DE CANDIDATOS HABILITADOS POR CUERPO
Y ÁREA (1)

Cuerpo Docente: Profesores Titulares de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: DERMATOLOGÍA

Código de habilitación: 2/183/0103V

Apellidos y nombre: Requena Caballero, Luis. Documento
nacional de identidad: 03.421.713.

Apellidos y nombre: Fernández Peñas, Pablo. Documento
nacional de identidad: 02.603.365.

(1) En virtud de lo dispuesto en la Base Duodécima de la Resolución de 13
de marzo de 2003 (BOE de 16 de abril), los candidatos propuestos para la habilitación
deberán presentar los documentos señalados en la citada Base, en la Secretaría
General del Consejo de Coordinación Universitaria, en el plazo de quince días hábiles
siguientes a la publicación de la relación de candidatos habilitados en el Boletín
Oficial del Estado.


